
Службен весник на РСМ, бр. 38 од 21.2.2023 година 

20230380707

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Врз основа на член 36 став (5) од Законот за Владата на Република Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 19/08, 
82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16, 140/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 98/19), член 9-б од Законот за здравјето на растенијата 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 29/05, 81/08, 20/09, 57/10, 17/11, 148/11, 
69/13, 43/14, 158/14, 149/15, 39/16, 83/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 150/21) и член 6 став (6) и член 61 од Законот за фитофармација (*) 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.302/20 и 274/22), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана на 7 февруари 2023 година, донесе

ПРОГРАМА ЗА ФИТОСАНИТАРНА ПОЛИТИКА ВО 2023 ГОДИНА

I
Со оваа програма се утврдува висината на средствата, намената и начинот на нивното 

користење за функционирање на фитосанитарната политика во 2023 година.

II
Средствата за реализација на оваа програма се утврдуваат во Буџетот на Република 

Северна Македонија за 2023 година во износ од 21.781.840,00 денари, и тоа од следниве 
извори:
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III
Средствата во вкупен износ од 5.601.840,00 денари, утврдени во дел II точка 1 од оваа 

програма ќе се користат за:

IV
Средствата во вкупен износ од 13.180.000,00 денари, утврдени во дел II точка 2 од оваа програма ќе се ко-

ристат за:
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V
Средствата во вкупен износ од 3.000.000,00 денари, утврдени во дел II точка 3 од оваа програма ќе се корис-

тат за: 

VI
Средствата во  вкупен износ од 1.493.700,00 денари, утврдени во дел III точка 1 од оваа програма ќе се ко-

ристат за:
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VII
Средствата во вкупен износ од 435.300,00 денари, утврдени во дел VI точка 1 од оваа програма ќе се ко-

ристат за:
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VIII
Средствата во вкупен износ од 387.550,00  денари, утврдени во дел VI точка 2 од оваа програма ќе се ко-

рис-тат за:
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IX
Средствата во вкупен износ од 129.450,00 денари, утврдени во дел VI точка 3.1 од оваа програма ќе се ко-

ристат за:
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X
Средствата во вкупен износ од 520.300,00  денари, утврдени во дел VI точка 3.2 од оваа програма ќе се ко-

ристат за:
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XI
Средствата во вкупен износ од 21.100,00 денари, утврдени во дел VI точка 4 од оваа програма ќе се корис-

тат за:

XII
Средствата во вкупен износ од 672.660,00 денари, од дел III точка 2 од оваа програма ќе се користат за:

XIII
Средствата во вкупен износ од 19.935,00 денари, утврдени во дел XII точка 1 од оваа програма за монито-

ринг во складирање, дистрибуција, употреба и сообразност на фитофармацевтските производи, а со цел ут-
врдување на неправилности, ќе се користат согласно следниот план:

XIV
Средствата во вкупен износ од 652.725,00 денари, утвредени во дел XII точка 2 од оваа програма за мони-

то-ринг на употреба на фитофармацевтски производи и резидуи од фитофармацевтски производи во производи 
од примарно земјоделско производство од растително потекло, со цел да се утврди употребата на фитофар-
мацевтските производи на правилен начин, ќе се користат согласно следниот план:
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XV
Средствата од дел IV од оваа програма, во износ од 13.180.000,00 денари ќе се користат  за:

XVI
Средствата од дел V од оваа програма, во износ од 3.000.000,00 денари ќе се користат за:
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XVII
Реализацијата на фитосанитарниот мониторинг од деловите VII, VIII, IX, X и XI од оваа 

програма се врши со спроведување на здравствени прегледи, согласно плановите за 
следење и мониторинг на карантинските штетни организми. 

Реализацијата на мониторингот од деловите XIII и XIV од оваа програма се врши со 
земање на мостри при увоз и во објектите каде што се врши пласирање на пазар на големо 
и мало на фитофарматцевските производи и земање на примероци на отворено поле или 
заштитени простори. 

Реализацијата на активностите од дел XV точки 2, 3 и 6 и дел XVI од оваа програма ќе 
се врши со набавка согласно Законот на јавните набавки (*). 

XVIII
Средствата од оваа програма ќе се исплатат врз основа на решение од министерот за 

земјоделство, шумарство и водостопанство по реализација на активностите. 
По исклучок од ставот 1 од овој дел, средствата за исплата на активностите од дел III 

точка 3 од оваа програма, за спроведување на решенијата за јавните овластувања за 
вршење на задачите врз основа на јавен конкурс од областа на здравјето на растенијата, ќе 
се изврши со исплата на аванс од 30% од утврдениот износ под услови и на начин 
утврдени во договорите за извршување на јавни овластувања од областа на здравјето на 
растенијата, по нивното потпишување, а остатокот на средствата ќе се исплати по 
реализација на активностите. 

XIX
За спроведување на оваа програма се грижи Министерството за земјоделство, 

шумарство и водостопанство - Фитосанитарна управа.

XX
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија “.

Бр. 41-1374/6 Прв заменик на претседателот
7 февруари 2023 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,
д-р Artan Grubi, с.р.


